

Idé-Pro Skive A/S

Skyttevej 15

7800 Skive

CVR-nummer 17 60 78 39

Årsrapport

1. juli 2015 - 30. juni 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 1. november 2016



Lasse Buhl Jørgensen

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Hoved- og nøgletal	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Aktiver	13
Passiver	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskab

Idé-Pro Skive A/S
Skyttevej 15
7800 Skive

Hjemstedskommune: Skive
CVR-nummer: 17 60 78 39
Regnskabsperiode: 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Bestyrelse

Lasse Buhl Jørgensen
Morten Nors
Anders Nors
Jan Erik Bach

Direktion

Morten Nors

Ejerforhold

Ifølge årsregnskabsloven skal følgende selskabsdeltagere oplyses:
Ide Pro Holding ApS
Skyttevej 15
7800 Skive

Pengeinstitut

Sydbank A/S
Dalgasvej 22
7400 Herning

Revisor

Dansk Revision Skive
Registreret revisionsaktieselskab
Reservevej 79
7800 Skive

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Idé-Pro Skive A/S er et rådgivende ingeniør- og produktionsfirma, som beskæftiger sig med udvikling og støbning af emner i plast, EPS og EPP.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen udviser et overskud efter skat på TDKK 14.282 og balancen en egenkapital på TDKK 23.026.

Ledelsen anser selskabets udvikling, årets resultat samt selskabets økonomiske stilling som tilfredsstillende.

Resultat sammenholdt med tidligere forventninger

Årets realiserede resultat afspejler forventninger.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat i det kommende år og vil fortsætte udviklingen indenfor selskabets kerneområder.

Risikoprofil og risikostyring

Ledelsen vurderer ikke at selskabet har særlige risici, udover normale forretningsmæssige risici. Selskabets varehandel mv. sker primært i DKK og EUR og selskabet anvender kun i begrænset omfang afdækning for valutarisici.

Miljø

Selskabets produktion sker i lavest forureningsklasse og ledelsen er meget bevidst om risiko for udledning.

Hoved- og nøgletal

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	54.783	52.284	44.052	43.903	50.322
Resultat af primær drift	18.494	18.965	10.487	6.884	3.065
Årets resultat	14.282	14.346	7.812	4.824	56
Anlægsaktiver	5.807	5.326	3.997	4.017	6.676
Omsætningsaktiver	40.053	26.686	28.342	30.368	28.495
Aktiver i alt	45.861	32.012	32.339	34.385	35.171
Virksomhedskapital	500	500	500	500	500
Egenkapital i alt	23.026	22.993	14.147	15.835	11.011
Hensatte forpligtelser	163	55	87	148	31
Langfristede gældsforpligtelser	0	0	0	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser	22.672	8.964	18.105	18.402	24.129
Passiver i alt	45.861	32.012	32.339	34.385	35.171
Nøgletal					
Afkastningsgrad	47,50	58,94	31,43	19,79	4,87
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>					
Likviditetsgrad	176,66	297,70	156,54	165,03	118,09
<i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>					
Egenkapitalandel (soliditet)	50,21	71,83	43,75	46,05	31,31
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>					
Gennemsnitlig antal ansatte	85	78	76	82	80

	Bruttofortjeneste	54.783.599	52.285
1	Personaleomkostninger	-35.214.789	-32.127
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-1.019.804	-1.193
	Andre driftsomkostninger	-54.264	0
	Resultat før finansielle poster	18.494.741	18.965
	Finansielle indtægter	33.511	13
2	Finansielle omkostninger	-209.404	-234
	Resultat før skat	18.318.848	18.744
3	Skat af årets resultat	-4.036.034	-4.397
	Årets resultat	14.282.814	14.346
	Forslag til resultatdisponering:		
	Foreslået udbytte	14.250.000	14.250
	Overført resultat	32.814	96
	Resultatdisponering i alt	14.282.814	14.346

Note	Balance	2015/16 DKK	2014/15 1.000 DKK
	Aktiver pr. 30. juni		
4	Produktionsanlæg og maskiner	1.688.822	2.323
	Materielle anlægsaktiver	1.688.822	2.323
5	Deposita	4.118.845	3.004
	Finansielle anlægsaktiver	4.118.845	3.004
	Anlægsaktiver i alt	5.807.667	5.326
	Råvarer og hjælpematerialer	9.165.000	6.908
	Varer under fremstilling	1.150.415	318
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	2.171.190	1.645
	Varebeholdninger	12.486.605	8.871
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.539.008	13.313
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.000.000	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	71
	Andre tilgodehavender	1.375.182	228
	Periodeafgrænsningsposter	717.750	702
	Tilgodehavender	26.631.940	14.313
	Likvide beholdninger	935.125	3.502
	Omsætningsaktiver i alt	40.053.670	26.686
	Aktiver i alt	45.861.336	32.012

Note	Balance	2015/16 DKK	2014/15 1.000 DKK
	Passiver pr. 30. juni		
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Overført resultat	8.276.095	8.243
	Foreslået udbytte	14.250.000	14.250
6	Egenkapital i alt	23.026.095	22.993
7	Hensættelser til udskudt skat	163.000	55
	Hensatte forpligtelser	163.000	55
	Kreditinstitutter	3.246.459	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.638.633	2.193
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	3.928.034	0
	Anden gæld	7.859.115	6.771
	Kortfristede gældsforpligtelser	22.672.241	8.964
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	22.835.241	9.019
	Passiver i alt	45.861.336	32.012
8	Eventualforpligtelser		
9	Kontraktlige forpligtelser		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Nærtstående parter		

Note	Pengestrømsopgørelse	2015/16 DKK	2014/15 1.000 DKK
	Årets resultat	14.282.814	14.346
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-170.572	792
	Finansielle indtægter	-33.511	-13
	Betalt leasing på finansielt leasede aktiver	-27.585	-56
	Finansielle omkostninger	209.404	234
	Skat af årets resultat	4.036.034	4.397
	Reguleringer	4.013.771	5.355
	Ændring i varebeholdninger	-3.616.005	1.886
	Ændring i tilgodehavender	-12.461.656	-2.435
	Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	6.605.887	-6.265
	Ændring i driftskapital	-9.471.774	-6.814
	Renteindbetalinger og lignende	33.511	13
	Renteudbetalinger og lignende	-181.819	-178
	Rentebetalinger og lignende	-148.308	-165
	Betalt skat	70.770	-7.025
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	8.747.273	5.696
	Køb af materielle anlægsaktiver	-428.582	-164
	Salg af materielle anlægsaktiver	1.232.904	1.046
	Køb af finansielle anlægsaktiver	-1.115.000	-300
	Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-310.678	582
	Betalt udbytte	-14.250.000	-5.500
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-14.250.000	-5.500
	Ændring i likvider	-5.813.405	778
	Likvider primo	3.502.071	2.724
	Likvider ultimo	-2.311.334	3.502
	Ændring i Likvider	-5.813.405	778

Noter	2015/16	2014/15
	DKK	1.000 DKK
1		
Personaleomkostninger		
Løn og gager	29.586.667	26.952
Pensioner	4.059.239	3.660
Andre omkostninger til social sikring	724.578	698
Øvrige personaleomkostninger	844.304	817
Personaleomkostninger i alt	35.214.789	32.127
Gennemsnitlige antal ansatte	85	78
Vederlag til direktionen og bestyrelsen oplyses ikke i henhold til ÅRL § 98 B stk. 3		
2		
Finansielle omkostninger		
Renter tilknyttede virksomheder	0	30
Andre finansielle omkostninger	209.404	204
Finansielle omkostninger i alt	209.404	234
3		
Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	3.928.034	4.429
Regulering af udskudt skat	108.000	-94
Regulering af udskudt skat, ændret selskabsskatteprocent	0	62
Skat af årets resultat i alt	4.036.034	4.397
4		
Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli	32.449.383	33.603
Tilgang i årets løb	428.582	164
Afgang i årets løb	-3.577.340	-1.318
Kostpris 30. juni	29.300.625	32.449
Af- og nedskrivninger 1. juli	-30.126.812	-29.606
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	3.534.812	673
Årets af- og nedskrivninger	-1.019.804	-1.193
Afskrivninger 30. juni	-27.611.804	-30.127
Produktionsanlæg og maskiner i alt	1.688.822	2.323

Noter	2015/16		2014/15	
	DKK		1.000 DKK	
5 Deposita				
Deposita 1. juli		3.003.845		2.704
Tilgang i årets løb		1.115.000		300
Deposita i alt		4.118.845		3.004
6 Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	500	8.243	14.250	22.993
Udbetalt udbytte	0	0	-14.250	-14.250
Årets resultat	0	14.283	0	14.283
Egenkapital ultimo	500	22.526	0	23.026

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.

7 Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat, primo		55.000	87
Årets ændring i hensættelser til udskudt skat		108.000	-32
Hensættelser til udskudt skat i alt		163.000	55

8 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Morten Nors Invest ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

9 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingforpligtelser vedr. produktionsanlæg og maskiner med en resterende løbetid på 12-60 måneder. Selskabets samlede leje- og leasingforpligtelser er opgjort til TDKK 34.770.

Selskabet har endvidere en husleje-forpligtelse. Lejen pristalsreguleres med minimum 2 % stigning p.a. Husleje-forpligtelsen er opgjort til TDKK 2.500 og har en resterende løbetid på 12 måneder.

Noter	2015/16	2014/15
	DKK	1.000 DKK

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

11 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Idé Pro Holding ApS

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Morten Nors

Direktør og bestyrelsesmedlem

Lasse Buhl Jørgensen

Bestyrelsesformand

Anders Nors

Bestyrelsesmedlem (næstformand)

Jan Erik Bach

Administrationschef og bestyrelsesmedlem

Temponik Skive A/S

Søsterselskab

Ejendomsselskabet Skyttevej 15 ApS

Søsterselskab